

## AMÉLIORATION CONTINUE DE LA PERFORMANCE OPÉRATIONNELLE ET RENFORCEMENT DE LA SOLIDITÉ FINANCIÈRE

- ▶ Taux de disponibilité global en forte progression, s'établissant à 97,9% comparé à 92,2% au premier trimestre 2022
- ▶ Hausse du chiffre d'affaires suite à l'augmentation des frais d'énergie et à l'amélioration de la performance opérationnelle
- ▶ Amélioration de l'endettement net consolidé

### CHIFFRES CLÉS CONSOLIDÉS EN MDH

	31 mars 2023	31 mars 2022	Variation en valeur	Variation en %
Chiffre d'affaires	4 090	2 658	1 432	53,9%
EBITDA	934	962	-28	-2,9%
Résultat d'exploitation	732	769	-37	-4,8%
Résultat financier	-99	-117	17	14,8%
<b>Résultat Net (*)</b>	<b>328</b>	<b>367</b>	<b>-39</b>	<b>-10,5%</b>
<b>Résultat net - Part du Groupe</b>	<b>243</b>	<b>280</b>	<b>-37</b>	<b>-13,2%</b>
Intérêts minoritaires	85	87	-2	-2,1%
Investissements consolidés (*)	15	92	-77	-83,7%
Endettement net consolidé (*)	4 774	6 835	-2 061	-30,2%

(\*) Au 31 mars 2023, les comptes de JLEC 5&6 pris en compte pour la consolidation correspondent à l'arrêté du 1er octobre 2022 au 31 décembre 2022, conformément aux méthodes de consolidation adoptées par le Groupe TAQA Morocco.

### FORTE PROGRESSION DU TAUX DE DISPONIBILITÉ ET AMÉLIORATION CONTINUE DES PERFORMANCES OPÉRATIONNELLES

Grâce au développement du savoir-faire et de l'expertise du capital humain de TAQA Morocco, le **taux de disponibilité global** des Unités 1-6 s'améliore et atteint 97,9% contre 92,2% au 31 mars 2022. Cette performance traduit également l'efficacité du plan de maintenance et reflète la valeur ajoutée de la politique de maintenance préventive et de la digitalisation avancée des activités de TAQA Morocco.

### HAUSSE DU CHIFFRE D'AFFAIRES PORTÉE PAR LA PERFORMANCE OPÉRATIONNELLE ET L'AUGMENTATION DES FRAIS D'ÉNERGIE

L'efficacité opérationnelle des différentes unités, combinée à l'évolution du prix du charbon au niveau international, se sont traduits par une augmentation de 53,9% du chiffre d'affaires au titre du premier trimestre. Celui-ci s'établit à **4 090 MDH** contre **2 658 MDH** au 31 mars 2022.

Compte tenu de l'évolution de l'indice de référence international du prix du charbon et la prise en compte d'éléments non récurrents, le résultat d'exploitation du trimestre ressort à **732 MDH**, contre **769 MDH** en 2022.

Par ailleurs, la baisse consécutive de l'endettement a permis d'améliorer le résultat financier par rapport au premier trimestre de l'année 2022 et de réaliser un résultat net de **328 MDH** au terme du premier trimestre 2023.

### MAINTIEN DES INVESTISSEMENTS ET RENFORCEMENT DE LA SOLIDITÉ FINANCIÈRE

Au 31 mars 2023, TAQA Morocco a réalisé des investissements pour un montant de 15 MDH relatifs à des projets d'exploitation et de maintenance des Unités. Pour rappel, les investissements du premier trimestre 2022 comprenaient principalement le coût de la révision mineure de l'Unité 3.

L'endettement net du Groupe a enregistré une baisse de 30% compte tenu de l'évolution de la trésorerie et des remboursements de la période.

### ÉVOLUTION DU PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Le périmètre de consolidation de TAQA Morocco n'a pas connu de changement durant le premier trimestre 2023 comparativement à 2022.

### PERSPECTIVES

Pour l'année 2023, les chantiers stratégiques de TAQA Morocco porteront sur la poursuite des études pour la réalisation du programme solaire multi-sites Noor PV II pour une capacité de 96 mégawatts (MW) d'énergie solaire et le lancement des travaux préliminaires pour le développement de deux projets d'énergie renouvelable d'une capacité de 200 MW et le démarrage de ceux relatifs à son projet de dessalement d'eau de mer.

#### À propos de TAQA Morocco

TAQA Morocco est le premier producteur privé d'électricité au Maroc. Créée en 1997, l'entreprise est le fruit de la volonté du Royaume du Maroc de renforcer son mix énergétique pour se doter des ressources nécessaires à son industrialisation et son essor économique.

TAQA Morocco opère la plus grande Centrale Thermique à charbon indépendante de la région Afrique et du Moyen-Orient. Une infrastructure industrielle de 6 Unités totalisant 2 056 MW et classée dans le quartile supérieur des meilleures centrales électriques au monde suivant un benchmark mondial de Centrales thermiques de tailles équivalentes.

Côtée à la Bourse de Casablanca depuis décembre 2013, TAQA Morocco contribue à près de 38% de la demande nationale d'électricité pour 19% de la capacité installée, et se positionne en opérateur énergétique de référence au Maroc en matière de savoir-faire et d'expertise métier.

#### Filiale d'Abu Dhabi National Energy Company «TAQA»

TAQA Morocco • Siège Social : Km 23, Route secondaire 301  
Commune Moulay Abdallah - province d'El jadida - Centrale Thermique Jorf  
Lasfar - B.P.99 - Sidi Bouzid - El Jadida - Maroc  
Tél : +212 523 380 000 - Fax : +212 523 345 375  
Contact : [finance@taqamorocco.ma](mailto:finance@taqamorocco.ma)

Retrouvez les comptes consolidés et sociaux de TAQA Morocco sur  
<https://www.taqamorocco.ma/fr/investisseurs/communiqués-et-comptes>